

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE**

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	Und	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 975,00	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50	29,73	R\$ 1,65
2	70,00	Kg	ABÓBORA (CEBOCLA) 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,70	R\$ 259,00	R\$ 7,02	R\$ 481,40	47,29	R\$ 3,32
3	3.600,00	Und	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, EMBALAGEM DE 400G DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 A 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. SUA FÓRMULA DEVE CONTER ALEM DO VALOR ENERGETICO, OS VALORES DE CARBOHIDRATOS, OS DE PROTEÍNAS, O PERCENTUAL DE GORDURA TOTAL, O DE GORDURA SATURADA, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. A ROTULAGEM DEVERA SER DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS VIGENTE. APRESENTAR O CARIMBO DO SIF.	APTI	APTI	R\$ 5,00	R\$ 18.000,00	R\$ 8,41	R\$ 23.076,00	22,00	R\$ 1,41
4	150,00	Frd	AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS, FARDO C/ 30 KG	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 125,70	R\$ 18.855,00	R\$ 126,38	R\$ 18.957,00	0,54	R\$ 0,68
5	300,00	Cx	ÁGUA MINERAL (COPO LACRADO) 300 ML SEM GÁS EM TEMPERATURA AMBIENTE, COM ASPECTO INCOLOR, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO NA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 48 COPOS	LEVE	LEVE	R\$ 22,70	R\$ 6.810,00	R\$ 51,84	R\$ 15.552,00	56,21	R\$ 29,14
6	1.350,00	Und	ACHOCOLATADO EM LÍQUIDO DE 200ML VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO A DATA DA ENTREGA.	CHOCOTEEN	CHOCOTEEN	R\$ 1,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2,80	R\$ 3.780,00	64,29	R\$ 1,80
7	200,00	Molho	ALFACE 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,70	R\$ 340,00	R\$ 3,80	R\$ 780,00	55,26	R\$ 2,10
8	30,00	Kg	ALHO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 17,90	R\$ 537,00	R\$ 26,97	R\$ 809,10	33,63	R\$ 9,07
10	30,00	Cx	AZEITONA EM CONSERVA 160G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	LA VIOLETERA	LA VIOLETERA	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 6,56	R\$ 196,80	17,68	R\$ 1,16
11	510,00	Und	AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 500G, ESPECIFICIDADE ALIMENTAR: SEM GLÚTEN, EM GORDURA SATURADA, VARIEDADE AMIDO DE MILHO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 6,60	R\$ 3.366,00	R\$ 7,32	R\$ 3.733,20	9,84	R\$ 0,72
12	1.500,00	Und	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DE CLASSE LONGO FINO, SEM MISTURA DE CLASSE, CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 1KG DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	SEPÉ	SEPÉ	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00	R\$ 5,47	R\$ 8.205,00	28,70	R\$ 1,57
13	1.500,00	Und	ARROZ TIPO 2 DE CLASSE LONGO FINO, SEM MISTURA DE CLASSE, CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO, EMBALAGEM DE 1KG DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	R\$ 4,54	R\$ 6.810,00	18,50	R\$ 0,84
14	550,00	Pc	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, PACOTE COM 600G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	SANTA RITA	SANTA RITA	R\$ 12,00	R\$ 6.600,00	R\$ 12,30	R\$ 6.785,00	2,44	R\$ 0,30
15	1.320,00	Und	BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE DE 1L, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	R\$ 5,40	R\$ 7.128,00	R\$ 6,56	R\$ 8.659,20	17,68	R\$ 1,16
16	56,00	Dz	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 280,00	R\$ 5,30	R\$ 296,80	5,66	R\$ 0,30
17	56,00	Kg	BATATA INGLESA MÉDIA DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,60	R\$ 313,60	R\$ 5,97	R\$ 334,32	6,20	R\$ 0,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	696,00	Pct	BISCOITO DOCE TIPO MARIA O PRODUTO DEVERÁ TER NA SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 400 GR COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,30	R\$ 2.992,80	R\$ 4,89	R\$ 3.284,24	8,32	R\$ 0,39
19	696,00	Pct	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER O PRODUTO DEVERÁ TER NA SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 400 GR COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	PETYAN	PETYAN	R\$ 5,10	R\$ 3.549,60	R\$ 5,48	R\$ 3.814,08	6,93	R\$ 0,38
20	53,00	Pct	BOMBONS DE CHOCOLATE. PACOTE DE BOMBOM 1KG - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	SONHO DE VALSA	SONHO DE VALSA	R\$ 41,40	R\$ 2.194,20	R\$ 53,48	R\$ 2.834,44	22,59	R\$ 12,08
21	780,00	Und	BOLO RECHEADO TIPO LANCHINHO 40G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	BAUDUCCO	BAUDUCCO	R\$ 1,30	R\$ 1.014,00	R\$ 1,52	R\$ 1.263,60	19,75	R\$ 0,32
25	10,00	Cx	CALDO CULINARIO DE CARNE: CARTELA COM 24 UNIDADES COM EMBALAGENS DE 21G INDIVIDUAIS.	APTI	APTI	R\$ 16,40	R\$ 164,00	R\$ 16,97	R\$ 169,70	3,36	R\$ 0,57
26	2,00	Cx	CALDO DE GALINHA EM TABLETE, ACONDICIONADO CAIXA DE 24 UNIDADES	APTI	APTI	R\$ 13,80	R\$ 27,60	R\$ 13,93	R\$ 27,86	0,93	R\$ 0,13
28	49,00	Und	CANELA EM PÓ, POTE COM 30G	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 5,72	R\$ 228,80	38,81	R\$ 2,22
29	2.250,00	Kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE COXÃO MOLE, ALCATRA CHÃ DE DENTRA, CONGELADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 32,90	R\$ 74.025,00	R\$ 44,00	R\$ 99.000,00	25,23	R\$ 11,10
30	1.000,00	Kg	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVO BRILHANTE, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUÍDA ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM CAIXA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MA, CONTENDO SIF E DADOS DO FABRICANTE.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	R\$ 30,40	R\$ 30.400,00	57,57	R\$ 17,50
31	2.250,00	Und	CARNE DE CHARQUE COXÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAGRA, SEM APARAS, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUÍDA, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, DEVENDO SER Prensada e ACONDICIONADA A VÁCUO COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MA, CONTENDO O SIF E DADOS DO FABRICANTE.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 36,40	R\$ 81.900,00	R\$ 43,32	R\$ 97.470,00	15,97	R\$ 6,92
32	200,00	Kg	CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,77	R\$ 954,00	18,24	R\$ 0,81
33	100,00	Kg	CENOURA ROXA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	13,33	R\$ 0,66
34	50,00	Und	CHOCOLATE EM BARRA, COM 01 KG, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	HARALD	HARALD	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	R\$ 44,88	R\$ 2.244,00	42,29	R\$ 18,99
35	30,00	Kg	CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNPq, E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,69	R\$ 140,70	16,84	R\$ 0,72
36	100,00	Und	COCO IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,70	R\$ 370,00	R\$ 4,97	R\$ 497,00	25,55	R\$ 1,18
39	80,00	Und	CONDIMENTO URUCUM, PACOTE COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	MARATA	MARATA	R\$ 1,06	R\$ 84,80	R\$ 1,08	R\$ 84,80	0,00	R\$ 0,00
40	30,00	Und	CONDIMENTO DE ERVAS, EMBALAGEM COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	MARATA	MARATA	R\$ 1,57	R\$ 47,10	R\$ 1,57	R\$ 47,10	0,00	R\$ 0,00
41	300,00	Kg	COXA E ANTE COXA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE INTEGRAL, SEM TEMPERO CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR QUALQUER INDÍCIO DE DESCONGELAMENTO CADA UNIDADE DEVERÁ TER EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MA E DADOS DO FABRICANTE.	COPACOL	COPACOL	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	R\$ 15,04	R\$ 4.512,00	10,90	R\$ 1,11
43	1.458,00	Und	CREME DE LEITE DE 200ML, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 3,90	R\$ 5.696,20	R\$ 5,49	R\$ 8.004,42	28,96	R\$ 3,11
44	100,00	Und	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	ODERICH	ODERICH	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 4,52	R\$ 452,00	20,35	R\$ 2,02
45	1.760,00	Und	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE 340GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	POLADORI	POLADORI	R\$ 2,10	R\$ 3.696,00	R\$ 4,16	R\$ 7.321,60	49,52	R\$ 3,63
46	50,00	Kg	FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGENS DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS	ISABELLY	ISABELLY	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 5,97	R\$ 298,50	14,57	R\$ 1,43
50	200,00	Und	FILÉ DE PEIXE TIPO PESCADA BRANCA	COSTA SUL	COSTA SUL	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00	R\$ 51,61	R\$ 10.322,00	24,63	R\$ 2,46

Subtotal Adjudicado: R\$ 474.894,08 Subtotal Orçado: R\$ 639.899,84 25,18% DE 157

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	1.500,00	Und	FLOCOS DE MILHO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, VITAMINABE VITAMINA B9. EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	XODO	XODO	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00	42,42	R\$ 1.140,00
53	200,00	Kg	GOIABA IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	23,53	R\$ 1,20
55	100,00	Und	GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO PARA RECHEIOS, EMBALAGEM COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	DORI	DORI	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00	30,32	R\$ 5,83
56	50,00	Kg	INHAME 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,40	R\$ 320,00	R\$ 7,31	R\$ 365,50	12,45	R\$ 0,91
57	720,00	Und	KETCHUP DE 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	DU SUL	DU SUL	R\$ 2,90	R\$ 2.088,00	R\$ 3,88	R\$ 2.649,60	21,20	R\$ 0,70
58	7.680,00	Und	MINI, WAFER 30G, SABORES: MORANGO, DOCE DE LEITE E CHOCOLATE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	FABISE	FABISE	R\$ 0,77	R\$ 5.913,60	R\$ 0,87	R\$ 6.681,60	11,49	R\$ 0,10
59	1.350,00	Und	LEITE CONDENSADO de 395g, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	MOCOCA	MOCOCA	R\$ 4,90	R\$ 6.615,00	R\$ 6,32	R\$ 8.532,00	22,47	R\$ 1,42
60	600,00	Und	LEITE DE COCO TRADICIONAL ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, VITAMINABE VITAMINA B9. EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	GRAN VILLE	GRAN VILLE	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 9,43	R\$ 5.658,00	48,04	R\$ 4,53
62	40,00	Kg	LIMÃO 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,10	R\$ 204,00	R\$ 6,82	R\$ 232,80	12,37	R\$ 0,72
63	150,00	Und	MAÇÃ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 1,70	R\$ 255,00	R\$ 8,93	R\$ 1.339,50	80,98	R\$ 7,23
64	2.000,00	Und	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G, EMBALAGEM COM 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. PCT DE 500G	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 3,97	R\$ 7.940,00	26,95	R\$ 1,07
65	100,00	Kg	MACAXEIRA IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,59	R\$ 569,00	26,19	R\$ 1,41
66	100,00	Kg	MAMÃO PAPAIA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 4,14	R\$ 414,00	17,87	R\$ 0,73
68	100,00	Kg	MARACUJÁ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 6,98	R\$ 698,00	8,31	R\$ 0,58
69	1.200,00	Und	MARGARINA, MARGARINA VEGETAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL E 655 DE LÍPIDIOS EMBALAGEM EM POTE DE 500GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	DELINE	DELINE	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	R\$ 10,85	R\$ 13.020,00	30,88	R\$ 3,30
70	330,00	Kg	MELANCIA 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,40	R\$ 792,00	R\$ 2,70	R\$ 891,00	11,11	R\$ 0,89
72	1.000,00	Und	MILHO PARA MUNGUNZÁ EMBALAGEM COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	RAINHA	RAINHA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 5,26	R\$ 5.260,00	58,17	R\$ 3,06
75	2.760,00	Und	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	ODERICH	ODERICH	R\$ 3,00	R\$ 8.280,00	R\$ 4,91	R\$ 13.551,60	38,90	R\$ 1,47
79	4.700,00	Und	ÓLEO DE SOJA, ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	LIZA	LIZA	R\$ 8,50	R\$ 39.950,00	R\$ 13,34	R\$ 62.698,00	36,28	R\$ 4,70
82	250,00	Und	OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE Ao Leite COM 170g, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS MESES NO ATO DA ENTREGA	DA CASA	DA CASA	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00	R\$ 18,33	R\$ 4.082,50	42,44	R\$ 1,73
83	250,00	Pct	PÃO ALTO E BEM CRESCIDO, PANETONE, COBERTO COM CHOCOLATE E GRANULADO, MASSA ADOICADA, BEM MACIA, RECHEIO DE GANACHE DE CHOCOLATE FARTO E BEM DOCE, EMBALAGEM SIMPLES, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PROTEGE BEM, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, 400G	G.BARBOSA	G.BARBOSA	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00	R\$ 18,09	R\$ 4.522,50	34,22	R\$ 1,55
84	500,00	Pct	PÃO DE CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 10	DA CASA	DA CASA	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00	1,86	R\$ 0,04
85	300,00	Pct	PÃO - TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BAIXA CALORIA, TIPO ADICIONAL: TRADICIONAL, TIPO: DE FORMA, APRESENTAÇÃO: FATIADO PACT COM 600 GRAMAS	DA CASA	DA CASA	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	32,42	R\$ 0,88

Subtotal Adjudicado DE 474.694,00

Subtotal Orçado DE 679.009,94

25,10% 204.477,74

42,42
5,12
JFB

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	150,00	Kg	PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE INTEGRADO, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, CONSERVADO A TEMPERATURA DE CONGELAMENTO, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR QUALQUER INDÍCIO DE DESCONGELAMENTO, COM 1KG DEVERÁ TER EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MA E DADOS DO FABRICANTE.	COPACOL	COPACOL	R\$ 14,10	R\$ 2.115,00	R\$ 15,27	R\$ 2.290,50	7,66	R\$ 1,7
89	300,00	Kg	POLPA DE FRUTA POLPA DE FRUTA CONCENTRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 01KG EM SACO DE POLIETILENO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO POLIETILENO LACRADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NORMAS DA CENPA, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES NO ATO DA ENTREGA	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00	38,74	R\$ 4,87
89	200,00	Kg	PRESUNTO FATIADO PRÉ COZIDO DE CARNES DE AVES ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO QUE GARANTA A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO MESMO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 4 MESES NO ATO DA ENTREGA	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 31,56	R\$ 6.312,00	40,11	R\$ 12,96
91	400,00	Und	QUEIJO RALADO, PACOTE COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	REGINA	REGINA	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	47,07	R\$ 3,29
92	300,00	Und	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	INDAIA	INDAIA	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 9,58	R\$ 2.904,00	54,55	R\$ 5,28
93	500,00	Und	REQUEIÃO EM CREME, EMBALAGEM COM 200G, LEITE FLUIDO DESNATADO, CREME DE LEITE, SAL, ACIDULANTE (ÁCIDO LÁTICO), ESTABILIZANTES (POLIFOSFATOS) E CONSERVANTE (ÁCIDO SÓRBICO), NÃO CONTEM GLÚTEN, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	BETÂNIA	BETÂNIA	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	R\$ 8,63	R\$ 4.415,00	28,65	R\$ 2,53
94	40,00	Kg	REPOLHO IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,40	R\$ 136,00	R\$ 6,53	R\$ 261,20	47,93	R\$ 3,13
95	80,00	Kg	SALSICHA DE PRIMEIRA QUALIDADE RESFRADA, APRESENTANDO COR VERMELHO VIVO, CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA E TRANSPORTADA EM FARDO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REG NO ÓRGÃO COMPETENTE DO MA E DADOS DO FABRICANTE E CONTENDO SIF	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 9,40	R\$ 752,00	R\$ 13,38	R\$ 1.068,80	29,64	R\$ 3,96
97	6.210,00	Und	SUCO EM CAIXA DE 200ML, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 1,10	R\$ 6.831,00	R\$ 2,95	R\$ 18.319,50	62,71	R\$ 1,68
98	270,00	Kg	TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CENPA, E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,30	R\$ 1.161,00	R\$ 7,08	R\$ 1.911,60	39,27	R\$ 2,78
100	200,00	Kg	UVA IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 12,43	R\$ 2.486,00	36,44	R\$ 4,5
102	264,00	Und	VINAGRE TINTO - VINAGRE TINTO EMBALAGEM PET DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MARATA	MARATA	R\$ 3,82	R\$ 1.008,48	R\$ 3,82	R\$ 1.008,48	0,00	R\$ 0,0
103	750,00	Kg	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE COXÃO MOLE, ALCATRA CHÁ DE DENTRA, CONGELADA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 43,90	R\$ 32.925,00	R\$ 44,00	R\$ 33.000,00	0,23	R\$ 0,1
104	750,00	Und	CARNE DE CHARQUE COXÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, MAGRA, SEM APARAS, CONTENDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUÍDA, APRESENTANDO COR E CHEIRO CARACTERÍSTICO, DEVENDO SER Prensada e ACONDICIONADA A VÁCUO COM ESPECIFICAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRO NO MA, CONTENDO O SIF E DADOS DO FABRICANTE.	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 43,20	R\$ 32.400,00	R\$ 43,32	R\$ 32.490,00	0,28	R\$ 0,1
						Subtotal Adjudicado R\$ 471.684,98	Subtotal Orçado: R\$ 638.998,84	26,18%	R\$ 167.313,86		

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.120,00	Und	CAFÉ TRADICIONAL EMBALAGEM DE 250GR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS DA CENPA.	MARATA	MARATA	R\$ 5,00	R\$ 5.600,00	R\$ 9,22	R\$ 10.326,40	45,77	R\$ 4,72
24	80,00	Kg	CALABRESA BOVINA 1ª QUALIDADE EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MELLORE	MELLORE	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 25,12	R\$ 2.009,60	4,46	R\$ 79,04
38	250,00	Molho	COENTRO 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMP, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 1,80	R\$ 450,00	R\$ 4,04	R\$ 1.010,00	55,45	R\$ 560,00
42	80,00	Und	CRAVO, EMBALAGEM COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	MARATA	MARATA	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 9,65	R\$ 772,00	55,44	R\$ 428,00
47	500,00	Und	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGENS DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00	1,10	R\$ 30,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.024,00	Subtotal Orçado: R\$ 129.858,40	27,96%	R\$ 117.834,40		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	2.000,00	Und	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FEIJÃO TIPO 1 PERMITIDO 25 DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS -CNNPA, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00	R\$ 7,72	R\$ 15.440,00	10,82	R\$ 0,82
52	200,00	Und	GELATINA EM PÓ 35 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	APTI	APTI	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,25	R\$ 450,00	11,11	R\$ 0,25
54	200,00	Und	GOIABADA, EMBALAGEM COM 300G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	POPULAR	POPULAR	R\$ 2,60	R\$ 520,00	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00	58,86	R\$ 3,72
61	7.500,00	Und	LEITE EM PÓ INTEGRAL CARACTERÍSTICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, PC C/0,200G COM ASPECTO UNIFORME SEM GRÂNULOS, COR BRANCO AMARELADO, ODORE E SABOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEM SUJIDADE, VALIDADE 12 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, BEM COMO A RESOLUÇÃO 12/78 DO CNNPA.	BETANIA	BETANIA	R\$ 6,00	R\$ 45.000,00	R\$ 7,54	R\$ 56.550,00	20,42	R\$ 1,54
67	100,00	Kg	MANGA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 5,44	R\$ 544,00	26,47	R\$ 1,44
70	660,00	Und	MISTURA PARA BOLO PRÉ PRONTA 450 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	APTI	APTI	R\$ 5,20	R\$ 3.432,00	R\$ 5,51	R\$ 3.636,60	5,63	R\$ 0,31
73	1.800,00	Und	MILHO IN NATURA, DÚZIA	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1,95	R\$ 3.510,00	48,72	R\$ 0,95
74	250,00	Und	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA	MARATA	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 4,63	R\$ 1.157,50	46,00	R\$ 2,13
76	250,00	Und	MISTURA PARA MINGAU TRADICIONAL FONTES DE VITAMINAS E MINERAIS A,B1,B3,B6,B12,C,FE,ZN E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM COM 400G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	MARATA	MARATA	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	R\$ 11,66	R\$ 2.965,00	62,06	R\$ 7,36
77	240,00	Und	MORTADELA DE FRANGO 1KG, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA	TOMMY	TOMMY	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00	R\$ 15,17	R\$ 3.640,80	52,54	R\$ 7,97
78	270,00	Kg	MUSSARELA FATIADA, 1KG, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 4 MESES NO ATO DA ENTREGA	NATULACT	NATULACT	R\$ 22,80	R\$ 6.156,00	R\$ 42,23	R\$ 11.402,10	46,01	R\$ 19,43
80	240,00	Und	OREGANO, EMBALAGEM COM 100G	MARATA	MARATA	R\$ 2,80	R\$ 672,00	R\$ 8,05	R\$ 1.932,00	65,22	R\$ 5,25
91	240,00	Cx	OVOS DE GALINHA TIPO A COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 50 GR, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME E ENDEREÇO DO FORNECEDOR CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, REG.NO ORGÃO COMPETENTE DO MA, CX C/ 30 OVOS	AVIBOIA	AVIBOIA	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	R\$ 18,97	R\$ 4.552,80	60,46	R\$ 11,47
87	50,00	Kg	PIMENTÃO, DE 1ª QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA, E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE	DA HORTA	DA HORTA	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 8,61	R\$ 330,50	39,49	R\$ 2,61
90	160,00	Kg	PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIÉDADE TAMBAQUI, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,82	R\$ 3.011,20	R\$ 18,82	R\$ 3.011,20	0,00	R\$ 0,00
96	30,00	Kg	SAL MARINHO, 1KG	CAVALINHO	CAVALINHO	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 1,52	R\$ 46,60	38,27	R\$ 0,62
	220,00	Und	TEMPERO TIPO COMINHO, 100G	MARATA	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 220,00	R\$ 1,45	R\$ 319,00	31,03	R\$ 0,45
101	100,00	Cx	ALMONDEGA AO MOLHO EM LATA de 420 gramas	BORDON	BORDON	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13,67	R\$ 1.367,00	19,53	R\$ 2,67
Subtotal Adjudicado R\$ 93.033,20								Subtotal Orçado: R\$ 128.969,10		27,86%	R\$ 35.935,90

N. de Pólio
524
P

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 564.718,18	R\$ 767.967,94	26,47%	203.249,76

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 07 de Outubro de 2022

Bruna Manoela dos S. Pereira
BRUNA MANOELA DOS SANTOS PEREIRA
GESTORA DO FMAS